

Wrocław, 08.04.2020 r



Radni Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia

Szanowny Pan  
Dariusz Piontkowski  
Minister Edukacji Narodowej

W imieniu tegorocznych ósmoklasistów, maturzystów oraz ich rodziców, mając na względzie ich zdrowie oraz przyszłość, zwracamy się o niezwłoczne podjęcie decyzji w sprawie przeniesienia tegorocznych matur oraz egzaminu ósmoklasisty.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację w naszym kraju, spowodowaną rozwojem epidemii COVID-19 oraz wprowadzonymi obostrzeniami, wraz z władzami naszego miasta uważamy, że nie są to odpowiednie warunki do przeprowadzenia egzaminów. W wielu szkołach piszący egzamin przebywają w dużych grupach, co jak dobrze wiemy sprzyja rozprzestrzenianiu się wirusa. Większość szkół nie jest w stanie zapewnić warunków zgodnych z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia oraz WHO. Pomimo ogromnego zaangażowania oraz trudu włożonego przez pedagogów w prowadzenie zdalnego nauczania, przeprowadzanie równego oraz sprawiedliwego przygotowania uczniów także jest niemożliwe, a co za tym idzie, przeprowadzenie matur w sposób zdalny również budzi wiele zastrzeżeń. Uniemożliwia to zapotrzebowanie techniczne oraz sprzętowe, którego Ministerstwo nie jest w stanie zagwarantować, biorąc pod uwagę czas pozostały do planowego ich przeprowadzenia. Jednocześnie pragniemy nadmienić, że po planowanym powrocie do szkół ósmoklasistom pozostaną 4 dni robocze na rozwianie ewentualnych wątpliwości, związanych z przebiegiem ich pierwszego w życiu ważnego egzaminu. Niejasny jest także sposób przeprowadzenia rekrutacji na uczelnie wyższe.

Sytuacja, w której się znaleźliśmy, jest dla nas wszystkich trudna i nowa. Wiele aspektów zmienia się z dnia na dzień. Dynamika zdarzeń towarzysząca temu wprowadza niepokój oraz strach nie tylko wśród uczniów, lecz także wśród rodziców jak i nauczycieli. Sprawa dotyczy wielu młodych ludzi, którzy są intelektualną przyszłością naszej ojczyzny. Przenosząc zarówno egzamin ósmoklasisty jak i dojrzałości, umożliwi Pan młodym ludziom jednakowy, sprawiedliwy start, jaki mieli ich starsi koledzy.

Z poważaniem  
Nikodem Czupryna - Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia  
Gracjan Ciupa - Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia